АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Межевого

городского поселения от 28.12.2022г. № 230

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в

Межевом городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Межевого городского поселения от 20.04.2018г. № 93

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Межевого городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Межевое городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении»,

утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения от

28.12.2022 № 230 (в ред.от 22.03.2023) (далее по тексту -  муниципальная программа)

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы, цифры «23 037,7» заменить

цифрами «22 781,9»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «23 037,7» заменить цифрами

3) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы, цифры «191,8» заменить

цифрами «464,7»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» цифры «191,8» заменить цифрами

«464,7»;

5) Приложение 1 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

6) Приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции

(Приложение 2 к настоящему постановлению);

7) Подпрограмму «Подготовка земельных участков для освоения в целях

жилищного строительства» муниципальной программы исключить;

8) Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Финансовому органу администрации Межевого городского поселения

осуществлять финансирование программы по соответствующим статьям бюджета

поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П рилож ение 1

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

ОТ Ж0Г № <̂р/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Межевого

городского поселения»

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернггзадня объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поведения»

№ Наименование мероприятий

1

Исполнитель по
Объем финансирования,

тыс. рублей Источник финансирования Статья расходов

мероприятию
2023 2024 2025

_____----- *- и обеспечение энергетической безопасности .......................

и рем онп объектов коммуиааьв

угппйий комйоотнош проживания --------------- _----------------

ой инфраструктуры в целях создания гражданам

------------ ------------- ----------------- 1--------------------------1

" Т

Ur J  VW IV ---------------JL *

Газоснабжение
191,7 0,0 0,0

67 2 11 05105

"Т.1

1____

Техническое обслуживание объектов

газового хозяйства

Администрация

Межевого

городского

поселения

191,7 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

0,0 0,0 0,0 районный бюджет

191,7 0,0 0,0 бюджет поселения

J_____ ___________________ _________ _____ J___________________

2 Теплоснабжение 243,0 0,0 0,0

67 2 11 05105

1

'2 .1 Ремонт сетей теплоснабжения

муниципальной собственности

Администрация

Межевого

городского

поселения

243,0 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

0,0 0,0 0,0 районный бюджет

243,0 0,0 0,0 бюджет поселения

'  3 Водоснабжение 30,0 0,0 0,0

67 2 11 05105

" 3 .1 П риобретение еврокуба (с
металлическим  пилоном высотой 1
м)

Администрация

Межевого

городского

поселения

30,0 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

0,0 0,0 0,0 районный бюджет

30,0 0,0 0,0 бюджет поселения

------ Итого по Подпрограмме: 464,7 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

0,0 0,0 0,0 районный бюджет

464,7 0,0 0,0 бюджет поселения

Приложение 2

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

ОТ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Межевого

городского поселения»

Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Межевого городского поселения»

Наименование программы Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по

мероприятию, тыс. рублей

план 2023 план 2024 план 2025

Муниципальная программа

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан

Российской Федерации в Межевом

городском поселении»

Подпрограмма «Модернизация

объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского

поселения»

Г азоснабжение 191,7 - -

Техническое обслуживание объектов газового

хозяйства

191,7

Теплоснабжение 243,0 - -

Ремонт сетей теплоснабжения муниципальной

собственности

243,0

Водоснабжение 30,0 - -

Приобретение еврокуба (с металлическим пилоном

высотой 1м)

30,0

Итого по Подпрограмме: 464,7 - -

Приложение 3

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

от 77^ ^

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к программе «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

граждан Российской Федерации в

Межевом городском поселении»

Сводная информация по индикативным показателям Программы

Пункты, подпункты

раздела 4 Планируемое
Характеристика показателя (в том

муниципальной значение
числе с обязательным указанием

программы, которые
Единицы

показателя в
особенностей при проведенииНаименование индикативного

разбивке по
Формула расчета

направлены на
показателя

достижение
измерения

годам и по
оценки достижения индикативных показателя

планируемых значений
показателей)/ источник получения

источникам
данных

индикативных финансирования

показателей

Цели муниципальной программы: Обеспечение всех категорий потребителей в п.Межевой надежной качественной инфраструктурой и создание

комфортных условий проживания для населения

Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения»

Цель Подпрограммы 1: Внедрение энергосберегающих технологий и обеспечение энергетической безопасности

Задача Подпрограммы 1: Осуществление строительства, реконструкции и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях создания гражданам

поселка условий для комфортного проживания

Показатель 1:

Строительство, модернизация

и капитальный ремонт

инженерных сетей Межевого

городского поселения

Абзацы 4 километры
2 0 2 3 -0 ,1 5

П о казател ь  х ар а к т е р и зу е т  п р о тяж ен н о сть

п о стр о ен н ы х , м о д ер н и зи р о в ан н ы х  и ли

к ап и тал ьн о  о тр ем о н ти р о в ан н ы х

и н ж ен ер н ы х  с е т е й  М еж ево го  го р о д ск о го

п оселен и я . Е д и н и ц а  и зм ер ен и я  д ан н о го

п о к азател я  -  км.

И сто ч н и к  п о л у ч ен и я  д ан н ы х  -  ф о р м а  1-

ж и л ф о н д  п о  М еж ев о м у  го р о д ск о м у

п о сел ен и ю .

Абсолютный

показатель

Подпрограмма 2 «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»

Цель Подпрограммы 2: Снижение объема жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

Задача Подпрограммы 2: Формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Показатель 2:

Количество переселенных

граждан из жилых

помещений, признанных

непригодными для

проживания

Абзац 2 человек
2023 -  223

П р о гн о зн о е  зн ач ен и е  д а н н о го  п о казателя

о тр аж а ет  к о л и ч ество  п ер есел ен н ы х

гр аж д ан  из ж и л ы х  п ом ещ ен и й ,

п р и зн ан н ы х  н еп р и го д н ы м и  д л я

п р о ж и ван и я. И сто ч н и к  п о лу ч ен и я  д ан н ы х  -

д о го в о р ы  м ен ы  и д о г о в о р ы  соц и альн ого

н ай м а  ж и л ы х  п о м ещ ен и й

С тат. о т ч ёт  1-М О

Абсолютный

показатель

Показатель 3:

Количество расселенных

аварийных жилых домов

Межевого городского

поселения

Абзац 2 единицы
2023 -  12

П р о гн о зн о е  зн ач ен и е  д ан н о го  п о казателя

о тр аж а ет  к о л и ч ество  р ассел ен н ы х

ав ар и й н ы х  ж и л ы х  д о м о в . И сто ч н и к

п о л у ч ен и я  д а н н ы х  - го д о в о й  о т ч е т  о

р еал и зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

С тат. о т ч ёт  1-М О

Абсолютный

показатель

Показатель 4: Абзац 3 кв.м. 2023 -  4 769,5
П р о гн о зн о е  зн ач ен и е  д ан н о го  п о казателя

о тр аж а ет  коли ч ество  сн есен н ы х  авар и й н ы х

Количество уменьшенного

аварийного жилищного

фонда Межевого городского

поселения

Показатель 5:

Количество квадратных

метров расселенного

аварийного жилищного

фонда

Абзац 3

ж и л ы х  д о м о в . И сто ч н и к  п о лу ч ен и я  д а н н ы х

- г о д о в о й  о тч ет  о р еал и зац и и

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы

С тат . о тч ёт  1-М О

Абсолютный

показатель

2 0 2 3 - 4  7 6 9 ,5

П р о гн о зн о е  зн ач ен и е  дан н о го  п о казателя

о т р а ж а е т  к о л и ч еств о  квад р атн ы х  м етр о в

р а с с е л е н н о г о  ав ар и й н о го  ж и л и щ н о го

ф о н д а . И с то ч н и к  п олуч ен ия  д а н н ы х  -

г о д о в о й  о т ч ет  о реал и зац и и

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы

С тат . о тч ёт  1-М О

Абсолютный

показатель